
   

  

ΕΡΩΤΗΣΗ     - Α.Κ.Ε.  

Αθήνα, 05-5-2020

Της Μαρίας Αθανασίου,  Βουλευτή Δυτικού Τομέα Αττικής 

ΠΡΟΣ: Την κα Υπουργό Παιδείας & Θρησκευμάτων  

              Τον κο Υπουργό  Υγείας    

              Τον  κο Υπουργό Οικονομικών 

ΘΕΜΑ: «ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ “GLAXO SMITH

KLINE  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΚΑΙ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ”  ΓΙΑ

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ ΕΡΓΑ» 

Κύριοι, κύριοι Υπουργοί,

Σύμφωνα με το με υπ’ αρ. Πρωτ.:39775/2019  απόσπασμα πρακτικού, της 105ης

συνεδρίασης,  του  Ειδικού  Επταμελούς  Οργάνου  της  Επιτροπής  Ερευνών  και

Διαχείρισης, του Ε.Λ.Κ.Ε., του Πανεπιστημίου Αθηνών, της 27/11/2019, η εταιρεία

«GLAXO  SMITH  KLINE  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΚΑΙ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ», στο πλαίσιο ερευνητικών έργων/προγραμμάτων,

φαίνεται  να  χρηματοδότησε  την  απασχόληση  του  κ.  Σωτηρίου  Τσιόδρα,  ως

επιστημονικού υπεύθυνου και μέλος ΔΕΠ, του Ε.Κ.Π.Α  

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,: 
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Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί:

1. Έλαβε πράγματι χώρα η ως άνω συνεργασία; 

2. Ισχύει το με αριθμ. πρωτ. «091281/2019» αίτημα, του Επιστημονικού Υπευθύνου, 

κ.Σωτηρίου Τσιόδρα, για την έγκριση απασχόλησης του ιδίου, χωρίς άλλη διαδικασία

επιλογής, ως προσωπικού, που θα ασκήσει ερευνητικό έργο, δυνάμει σύμβασης 

μίσθωσης έργου, διάρκειας έως έξι μήνες και αντικείμενο απασχόλησης: 

“Παρακολούθηση δραστηριοτήτων δικτύου «Combacte» στην Ελλάδα - Αναλυτική 

καταγραφή μελετών και ασθενών καθώς και συμμετεχόντων στο Δίκτυο, 

Απολογισμός, Ενημέρωση και προετοιμασία για τη συνάντηση με Ευρωπαϊκούς 

εταίρους”;  

Παρακαλώ, να μου χορηγηθεί κάθε έγγραφο εις χείρας σας, 
που αφορά στο παραπάνω ερώτημά μου.

3. Iσχύει ότι, για την απασχόληση αυτή του ως άνω εγκρίθηκε το συνολικό ποσό των

4.000 ευρώ, με εκτιμώμενη κατανομή 2.000 ευρώ στο οικονομικό έτος 2019 και 

2.000 ευρώ στο οικονομικό έτος 2020; 

Παρακαλώ, να μου χορηγηθεί κάθε έγγραφο εις χείρας σας, 
που αφορά στο παραπάνω ερώτημά μου.

4. Ποιο ύψος ποσού, εκ των ως άνω, έχει μέχρι σήμερα καταβληθεί; 

Παρακαλώ, να μου χορηγηθεί κάθε έγγραφο εις χείρας σας, 
που αφορά στο παραπάνω ερώτημά μου.

Η  Eρωτώσα  Βουλευτής

Μαρία Αθανασίου 
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